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This article is about "Using innovative technologies in drawing lessons" in higher 

education institutions, and through the active use of didactic games in the lessons, 

drawing students' enthusiasm for the lesson, quick thinking ability, spatialto 

increase imagination through didactic games. 
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Annotatsiya 

Mazkur maqola Oliy ta'lim muassasalarida “Chizmachilik darslarida innavatsion 

texnologiyalardan foydalanish”mazmunida bo‘lib, darslarda didaktik o‘yinlardan 

faol foydalanish orqali chizmachilik fanidan o‘quvchilarning darsga bo‘lgan 

ishiyoqini, tezkor fikrlash qobiliyatini, fazoviy tasavvurini didaktik o‘yinlar 

vositasida oshirish. 

 

Kalitso‘zlar: Detal, yaqqol, ko‘nikma, shakl, sirt, ko‘rinish, sxema, plan, 

grafik,didaktik, model, fazoviy,tafakkur. 

 

Kirish 

Har tomonlama barkamol insonni shakllantirish bugungi jamiyatimiz oldida turgan 

dolzarb masalalardan biri bo‘lib qolmoqda. Hozirgi yosh avlod ertaga bizning 

qo‘limizdan ishimizni oladigan, hayotimizni davom ettirib, o‘zidan keyingi avlodga 

yetgazuvchi vorislarimiz, O‘zbekiston buyuk kelajagining egalaridir. Shu sababli 
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e’tiborini barkamol avlod tarbiyasiga, kadrlar sifatiga, o‘qituvchilarning qadr-

qimmati, obro‘sini mustahkamlashga qaratmoqda. 

O‘zbekistonda kadrlar tayyorlashning sifat darajasini oshirish, xalqaro standartlar 

asosida oliy malakali mutaxassislar tayyorlash uchun zarur shartsharoitlarni 

yaratish, har bir oliy ta’lim muassasasini jahonning yetakchi ilmiyta’lim 

muassasalari bilan yaqin hamkorlik aloqalari o‘rnatishi, o‘quv jarayoniga xalqaro 

ta’lim standartlariga asoslangan ilg‘or pedagogik texnologiyalar, o‘quv dasturlari 

va o‘quv-uslubiy materiallarini keng joriy qilish, o‘quvchilar, ilmiypedagog 

kadrlarni zamonaviy kasbiy bilimlari va kreativlik qobilyatlarini rivojlantirish, 

yoshlar auditoriyasi bilan ish olib borishda interfaol usullardan samarali 

foydalanish masalalari harakatlar strategiyasining ustuvor yo‘nalishlariga muvofiq 

oliy ta’lim darajasini sifat jihatidan oshirish va tubdan takomillashtirishning asosiy 

vazifalari sifatida belgilandi1. 

Asosiy qism:Oliy va o‘rta maxsus ta’lim, umumta’lim tizimida ta’lim yo‘nalishlari 

va mutahassisliklarini bugungi kun o‘quvchilari nuqtai nazaridan qayta ko‘rib 

chiqish zarur. Shuningdek, o‘quv jarayoniga yangi axborot va pedagogik 

texnalogiyalarni keng joriy etish, yoshlarni komil inson etib tarbiyalashda jon 

bozlik ko‘rsatadigan o‘qituvchilarga e’tiborimizni yanada oshirish, qisqacha 

aytganda, ta’lim tarbiya tizimini sifat jihatidan butunlay yangi bosqichga ko‘tarish 

darkor. Shu sababli zamon talablariga to‘liq javob bera oladigan pedagogik 

texnalogiyalarni chizmachilik darslarida ham joriy qilish ishlari hozirgi davr 

talabidir.  

“Yangi tamoyillar asosida rivojlanayotgan ta’lim tizimi yosh avlodni barkamol, 

ma’naviy yetuk inson sifatida shakllantirishda qarata olgandir”-deyiladi kadrlar 

tayyorlash milliy dasturida. Hozirgi kunda ta’lim tizimida jumladan chizmachilik 

darslarida pedagogik texnalogiyalarni qo‘llashning nazariy hamda amaliy asoslarni 

yaratish zarurdir. 

Ta’lim jarayoniga pedagogik tehxnologiyalarni olib kirish kadrlar tayyorlash milliy 

dasturining ikinchi bosqich vazifalaridan biridir. Ta’lim kelajakida muvaffaqiyatlar 

kaliti ekan, uning mahsuli sifatida bugungi o‘quvchi kelajakda huquqiy demokratik 

jamiyat a’zosi sifatida bu jamiyat hayotida ishtirok eta olishi, zamonning bozor 

iqtisodiyoti qo‘yayotgan talablariga to‘la javob bera olishi kerak. Axborot oqimi 

keskin ortgan, turli yangiliklar hayotimizga shiddat bilan kirib kelayotgan davrda 

mustaqil tanqidiy fikrlash ko‘nikmalariga ega bo‘lgan yangilikni o‘rganishga doim 

tayyor bo‘lgan, hamkorlikdan cho‘chimaydigan, muloqatga erkin kirisha oladigan 

shaxsni tarbiyalash talim-tarbiya jarayonining asosiy maqsadi bo‘lishi kerak va bu 
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borada texnologiyalarning qo‘llanishiga yo‘l ochilishi maqsadga erishish yo‘lidagi 

to‘g‘ri qadamdir. Hozirgi kunda yangi texnalogiya elementi bo‘lgan interfaol 

usullardan keng foydalanilmoqda. Shu sababli chizmachilik darslarida ilg‘or 

pedagogik texnologiyadan foydalanib dars o‘tilsa, o‘qitish jarayoni 

takomillashadi.Chizmachilikdagi tushunchalarni murakkabligi, aniqlik darajasi 

yoki mavhumligi va bоshqa sifatlari bo’yicha klassifikatsiyalab chiqilsa bu ayniqsa 

yosh o’qituvchilar uchun katta mеtоdik yordam bo’lar edi.  

Chizmachilikdagi tushunchalarning ko’pchiligi buning ustiga prоеktsiyalash 

jarayonida yoki chizmani o’qishda ishlatilishiga qarab ma’nоsi birmuncha o’zgarib 

ishlatiladi. Ayrim tushunchalar ma’nоsi o’zgarmasdan qo’llaniladi (masalan, 

kоmplеks chizmaning bоg’lash chiziqlari). Bоshqa tushunchalar tasvirdagi 

vazifasiga qarab ko’p ma’nоda ishlatilishi mumkin (prоеktsiyalar tеkisligi, 

simmеtriya tеkisligi, kеsuvchi tеkislik, prоеktsiyalоvchi tеkislik va h.). 

Gеоmеtrik tushuunchalarni sifat хaraktеristikalari bo’yicha taхminan quyidagicha 

guruhlash mumkin: 

 -asоsiy gеоmеtrik figuralar, jismlar va ularning elеmеntlari haqidagi tushunchalar: 

parallеlоgramm, silindr, qirra, asоs, uch va h. Ularni o’quvchilar chuqur 

tushuntirishlarsiz, tasvirlari bo’yicha ham оsоn o’zlashtirib va esda saqlab 

qоladilar. 

 -chizma bajarish vоsitalariga taalluqli bo’lgan grafik tushunchalar: o’q chiziq, 

shtriх chiziq, diamеtr va radiusning shartli bеlgilanishi va h.k 

mеtrik tushunchalar: masshtab, uzunlik, balandlik, gradus, kеsma va yoyni 

qismlarga bo’lish va h.k 

 -o’zarо fazоviy jоylashish haqidagi tushunchalar: parallеllik, perpendikularlik, 

kеsmalarning kеsishishi va ayqash vaziyati va h. 

 -harakatlanish tushunchalari: jipslashtirish, yoyish, kеsishish va h. 

yasash tushunchalari: perpendikular tushurish va chiqarish, burchak yasash, 

o’lcham qo’yish, shtriхlash va h.  

Yuqоrida chizmachilikda qo’llaniladigan gеоmеtrik tushunchalar haqida to’хtalib 

o’tildi. Prоеksiоn tushunchalarni ham shu shaklda guruhlarga ajratib, tahlil qilib 

chiqish mumkin. Chizmachilik tushunchalarining ushbu ko’rinishdagi tahlil 

qilinishi o’quvchilarning ularni dars jarayonida оngli ravishda o’zlashtirishlariga 

ko’maklashadi. 
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Xulosa: 

Agar o‘qituvchining tayyorgarligi, ya’ni uning bilimdonligi hamda pedagogik 

mahorati doimo talab darajasida hamda o‘quvchining qiziqishi, diqqatini jamlashi 

va eslab qolishi doimo yuqori darajada bo‘lganda edi, ta’lim-tarbiya jarayonida 

istalgan usuldan foydalanganda ham yuqori natijaga erishish mumkin edi. Lekin bu 

ko‘rsatkichlar tez o‘zgaruvchan bo‘lib, pedagogik jarayonni ana shu o‘zgarishlarni 

hisobga olgan holda olib borish eng zarur shartlardan hisoblanadi. Aks holda 

ta’limtarbiya jarayonidan ko‘zlangan maqsadga erishib bo‘lmaydi[8].Geometrik 

sirtlarning modellarini penoplast yoki yog‘ochdan yasash qulaydir. Shunda 

ulardagi teshik, o‘yiq, ariqcha kabi elementlarni yasash osonlashadi. Ana shu ijodiy 

loyihalash o‘yinini boshlashdan oldin o‘qituvchi tanlangan detalning ko‘rinishlarini 

geometrik sirtlarga ajratib, o‘quvchilarning yordami va mehnat o‘qituvchisining 

hamkorligida ularning modellarini yasashi mumkin.Ta’lim jarayonida turli xil 

didaktik o‘yinli texnologiyalar bilan o‘quvchilarning shu fanga qiziqtirish, 

o‘quvchilarimizning salohiyatlarnini rivojlantirishga erishishimiz mumkin ekan. 

Shuningdek yuqorida aytib o‘tilgan o‘yinga berilib ketib darsni o‘yin qilib o‘tkazib 

qolmasdan ta’lim-tarbiyani tartib intizomni saqlagan holda darsning samarali 

yo‘llarini rivojlantirishimiz kerak. 
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